



KRAJOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

00-478 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 18 lok. 4
tel. 22 821 99 71, 821 99 72, 626 82 49 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L. dz.: 87/2020/W

Warszawa, dnia 28 stycznia 2020 r.

Koledzy / Koleżanki

Dziekani

Okręgowych Izb Radców Prawnych

W imieniu Kapituły Funduszu Seniora informuję, że zgłaszane są ze środowiska radców prawnych seniorów potrzeby udzielenia pomocy w formie umieszczenia w domu opieki, a także różne inicjatywy w tym zakresie zorganizowania takiego domu opieki. Między innymi w ostatnim czasie została zgłoszona przez Klub Seniora przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Lublinie inicjatywa wybudowania DOMU SENIORA.

W związku z powyższym na prośbę Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych zwracam się o rozpoznanie skali zapotrzebowania w tym zakresie, tj. ilu seniorów z Waszej Okręgowej Izby potrzebuje szczególnej pomocy i byłoby ewentualnie zainteresowanych skorzystaniem z umieszczenia w domu seniora. Określenie tej skali zapotrzebowania jest wyjściowym etapem oszacowania ewentualnych kosztów niezbędnych do realizacji takiej inicjatywy.

Ponadto zwracam się do Kolegów Dziekanów o omówienie na forum Okręgowej Rady ewentualnej inicjatywy wybudowania dla radców prawnych seniorów DOMU SENIORA. Nie budzi wątpliwości, że jest to inicjatywa uzasadniona i pożądana w naszym środowisku radcowskim we wszystkich Okręgowych Izbach, bowiem, już we wcześniejszym okresie były podejmowane dyskusje, próby realizacji takiego przedsięwzięcia. Niestety przeszkodą w realizacji tak szczytnego celu okazały się wysokie koszty budowy, czy najmu lokali oraz bieżące koszty utrzymania takiego obiektu, przekraczające możliwości finansowe naszego samorządu. Nie mniej jednak, nie należy się zrażać dotychczasowymi trudnościami i podjąć nową inicjatywę, która miejmy nadzieję przyniesie pozytywne zakończenie.

Dyskusji na ten temat zdaje się sprzyjać czas, bowiem przed nami w roku wyborczym Zjazdy Okręgowe i Krajowy Zjazd Radców Prawnych, które mogą zająć określone stanowisko w przedmiocie realizacji takiego przedsięwzięcia, a zwłaszcza jego

finansowania. Inicjatywa Klubu Seniora z Lublina realizację tego przedsięwzięcia widzi ze środków Krajowej Izby Radców Prawnych, dobrowolnych na ten cel składek radców prawnych, a także ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej. Wydaje się to zbyt uproszczone i wymaga głębszego rozeznania i odpowiedzi na kilka pytań, a mianowicie: czy radcowie prawni zechcą przekazywać na ten cel jakieś kwoty w ramach comiesięcznych składek, czy Okręgowe Izby Radców Prawnych zechcą przeznaczyć określone finanse na ten cel, tj. wybudowania i dalszego utrzymania takiej placówki.

Powyższy temat wymaga ogólnosamorządowej dyskusji zarówno w organach samorządu radcowskiego, o którym wyżej wspomniano, jak i powszechnej dyskusji radców prawnych na forum internetowym i w naszych czasopismach. Mamy nadzieję, że idea ta uzyska powszechną akceptację członków samorządu i być może zrodzą się konstruktywne wnioski, czy propozycje do zrealizowania przedłożonego przedsięwzięcia.

Korzystając z tej okazji niniejsze pismo przesyłam drogą e-mail wszystkim Przewodniczącym Klubów Seniora Waszych Okręgowych Izb z prośbą o włączenie się Klubów Seniora do prac, o których mowa powyżej. Jednocześnie informuję, że przedmiotowa inicjatywa będzie jednym z tematów Ogólnopolskiej Narady Kapituły Funduszu Seniora z udziałem Rady Klubów Seniora, Rzeczników Funduszu Seniora oraz Przewodniczących Klubów Seniora wszystkich Okręgowych Izb, która odbędzie się w dniach 3-5 kwietnia 2020 r. w Warszawie.

Za przedstawione stanowisko Waszej Okręgowej Izby w przedmiocie sprawy z góry serdecznie dziękuję, a będzie ono stanowić materiał do dyskusji i podjęcia ewentualnej decyzji na forum Prezydium, Rady i Krajowego Zjazdu Radców Prawnych.

Przewodniczący
Kapituły Funduszu Seniora
r.pr. Mieczysław Humka

W załączeniu przesyłam pismo Klubu
Seniora OIRP Lublin.